
 
Minis tero de l l ’ Is t ruz ione  

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 
Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

________________________________________________ 
Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 
Vescovato, 7 dicembre 2021 

 

Alle studentesse e agli studenti della classe 1^C  

 della Scuola Secondaria di I° di Vescovato 

Alle famiglie 

Alle docenti 

Al personale Scolastico in servizio nel plesso 

Al DSGA, dott. Giuseppe Bagarozza 

Al Sindaco di Gadesco Pieve Delmona 

Al Sindaco di Vescovato 

Al Sindaco di Pescarolo 

Al Sindaco di Gabbioneta-Binanuova 

 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE DIDATTICA A DISTANZA da martedì 07 dicembre 2021 sino a  

             completamento delle procedure previste per la SORVEGLIANZA ATTIVA con  

            TESTING per la classe 1^ C della Scuola Secondaria di 1° di Vescovato 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la presenza di tre casi accertati di positività al Covid-19 nel plesso della Scuola Secondaria 

di Vescovato; 

Vista l’attivazione della Sorveglianza Sanitaria Attiva con Testing sugli alunni della classe 1^C, 

comunicata da ATS Valpadana in data 06 dicembre 2021, Nostro Prot. N. 8431; 

Vista la possibilità di attivare le lezioni in modalità on-line, secondo le indicazioni formulate nel 

documento ministeriale "Le linee guida per la Didattica Digitale Integrata"; 

Acquisita la disponibilità dei docenti in merito all'attivazione delle lezioni in modalità on-line; 

 

DISPONE 

 

l'attivazione delle lezioni in modalità remota per tutti gli alunni e le alunne della classe 

1^ C del plesso della Scuola Secondaria di I° di Vescovato da martedì 07 dicembre 

2021  sino a completamento delle procedure previste per la SORVEGLIANZA ATTIVA 

con TESTING. 

 

Le lezioni verranno effettuate secondo le disposizioni previste nel documento ministeriale "Le 

linee guida per la Didattica Digitale Integrata" e secondo Il “Regolamento per la Didattica Digitale 

Integrata” adottato dal Nostro Istituto, pubblicato sul Sito scolastico (Sezione “La Scuola”, alla 

voce Regolamenti d’Istituto”). 

Le famiglie riceveranno la comunicazione con l’appuntamento per l’esecuzione dei tamponi all’in-

dirizzo mail fornito dalla scuola. 

Per il rientro a scuola sarà necessario presentare l’esito negativo di tampone moleco-

lare/o antigenico eseguito presso i punti tampone delle ASST o di Privati Accreditati, 

su prenotazione di ATS. 

  

Si ricorda che: 

• non è possibile entrare in ambiente scolastico in attesa dell’effettuazione del primo test. Se il 

risultato del primo test è negativo è possibile rientrare a scuola esibendo la presente attesta-

zione e il risultato del test negativo; se invece il risultato è positivo, non è possibile rientrare 

a scuola e occorre informare subito il MMG/PLS; 

CRIC809005 - CIRCOLARI - 0000072 - 07/12/2021 - UNICO - U
CRIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008439 - 07/12/2021 - I1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini



 
Minis tero de l l ’ Is t ruz ione  

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 
Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

________________________________________________ 
Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 

• salvo eventuali altre prescrizioni di ATS se anche il risultato del secondo test è negativo è 

possibile proseguire la frequenza scolastica esibendo la presente attestazione e l’esito del test  

 negativo; se invece il risultato è positivo, non è possibile proseguire la frequenza della scuola e     

  occorre informare subito il MMG/PLS; 

 

• se non vengono eseguiti i tamponi previsti il soggetto viene sottoposto a provvedimento di 

quarantena. 

  

E’ facoltà di ATS disporre provvedimenti di sanità pubblica per l’intera classe (ad es. quarantena) 

qualora non vengano effettuati i test dalla maggioranza dei contatti coinvolti nella segnalazione. 

 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         (Dott.ssa  Paola Bellini)* 
 

“Documento informatico firmato digitalmente e conservato  

presso l'amministrazione in conformità del D. L.gs 82/2005” 

 

CRIC809005 - CIRCOLARI - 0000072 - 07/12/2021 - UNICO - U
CRIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008439 - 07/12/2021 - I1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini


		2021-12-07T12:04:21+0100
	bellini paola




